ニコニコＢＯＸ
お名前 メッセージ 金　額
鈴木会員 先日、ゴルフで一人勝ちしました。 １,０００円
井上会員 あびこ市民クリスマスにご協力いただきまして感謝。 １,０００円

当 日 計 ２,０００円
今期累計 １４９,０００円

第２０８６回例会報告議事録
日時　２０年１１月２５日（火曜日）
場所　ホテル　マークワン　我孫子
時間　１２：３０点鐘

ロータリーソング「奉仕の理想」

鈴木公三会長会長挨拶
　今日はお弁当が７つ程余りまして、出席者
が少ないです。休んでる方への声かけはロ
ータリアンとしての愛情かなと思いますので、
連絡のない方へは電話をしたいと思います。
　「ロータリーの友」の１１月号に、「高校生
の現状から見る子供像」というタイトルで、
山廣康子さんという女性教諭が荒れきった
高校を建て直した学校改革の実際のお話が
載っていました。たとえば、「夏休みに花を
植えました。教員に『（こんなの植えても生
徒が）抜きますよ』と言われました。でも
抜かれませんでした。子供たちの心は健全
でした。教員の心が狂っていました。子供
たちは大きな可能性を持っています。それを
信じて、一人一人の可能性を伸ばすのが親で
あり学校であり地域です。」私たちロータリ
ーアンは「地域」ということになると思います。
　この間の殺人犯の人も、どうせ自分は相手
にされていない、自分が認められていないと

いう連鎖の中で自暴自棄になり、とんでもな
い犯罪を起こしました。現代は、そういう話
がたくさんあります。
　私たちの幼稚園ではクリスマスが近づくと、
キリスト教の幼稚園でありますから、どんな
心でクリスマスを迎えるのかということを子供
たちと話し合います。小さいときに心のことを
考えたり、「おまえは要らない」とか足蹴にさ
れるのではなく、一人一人が大事な命を神様
から頂いたんだね、ということをかみしめる、
そういうことが多ければ多いほど、その子は
自信を持ってやっていけるのではないかと思い
ます。色 と々つまづきはその後いっぱいある
と思いますけれど、そんな事が一人一人の心
の中に刻まれて行く、そんな教育もしたいし、
又、ロータリアンとして、そんな事のお手伝い
を少しでもできたらと考えている昨今でござい
ます。

星野出席委員長出席報告
出席率７０.３７％

立野親睦委員長親睦委員会報告
　家族例会は、日程が左右に揺れて申し訳あ
りませんでしたが、最終的に１２月１０日（水）
に決定しました。
　２５名位になると思います。９日に例会があ
りますので、家族親睦会というタイトルで行わ

せて頂く事になりました。
　１２月２１日（日）のラグビーチームの応援と、
１月２日（金）の箱根駅伝の応援を募集してい
ます。

小池Ｒ情報委員長Ｒ情報委員会報告
　１２月１６日（火）６時半から、今年の最終
例会のあとの夜に、会長の幼稚園でファイヤー
サイドミーティングを行います。テーマは「夢を

かたちに」「これからの社会奉仕」「会員増強」「Ｃ
ＬＰ」です。皆様、今年最後ですから、なる
べく全員参加で宜しくお願いいたします。

星野幹事代行幹事報告
・例会変更のお知らせ
	 沼南ＲＣ	 １１月２７日（木）	夜間例会に変更
	 	 	 点鐘：１８：００	 会場：セントマーガレット	ウェディング
	 	 １２月１８日（木）	家族親睦夜間例会に変更
	 	 	 点鐘：１８：００	 会場：ナイトディナー	クルーズ
・１２月のロータリーレートは９６円です。

鈴木会長より
　いろんな目標がありますが、会員増強に関
しては、一人が一人という感じでやっていただ
いたら少しずつでも良くなっていくのではと思
います。皆さんのお知恵をいただきながら歩ん
でいけたらと思っております。
　先ほど、井上先生が食事中にちょっとおも

しろい話をされていました。「昔は遅刻したら
ニコニコにいれたもんだよね。なぜかというと、
それだけ繁盛しているという事だからニコニコ
スマイルなんだよね」というような話で、先輩
方の話を伺って、よい伝統は受け継いで行き
たいと思います。

小川会員より
　今年の４月に２０年位使っていたテレビが壊
れ、新しく液晶テレビを買い、１〜１２チャン
以外の番組も見れるようになりました。若い
頃は休みの日には体を動かしたものでしたが、
最近は年のせいかあまり外に出たくなく、　こ
の連休は家内と家で時代劇専門チャンネルを

見て過ごしてしまいました。本当は紅葉狩りと
か、ゴルフとかで過ごせば良かったのかなと
後悔しているのですが、体の調子もあまりよ
くないので、この休みは忙しい１２月を控え、
英気を養ったと自分に言い聞かせております。

会長挨拶　鈴木会員 丸田会員　滝日会員　小野会員 尾上会員　小池会員　立野会員

野田会員　渋谷会員 例会風景 例会風景

立野親睦委員長 小池Ｒ情報委員長 小川会員

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL	:	04-7137	-	2211
FAX	:	04-7137	-	2212
メールアドレス　　abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友　事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp

同　ホームページ　アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名	 曜日	例会場	 クラブ名	 曜日	例会場
---------------------------------------------------------------				-------------------------------------------------
柏	 水	 三井ガーデンホテル	 野田	 月	 野田商工会議所
柏西	 金	 ザ・クレストホテル	 流山	 木	 流山市商工会議所
柏南	 火	 れいたくキャンパスプラザ	 流山中央	 火	 流山市商工会議所
沼南	 木	 柏市沼南商工会館	 白井	 火	 船橋カントリー倶楽部
印西	 水	 柏屋
松戸	 水	 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸中央	 木	 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸東	 金	 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
野田セントラル	 水	 野田商工会議所　１９時開会
野田東	 金	 野田商工会議所

（広報委員会より）